1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI

Số:          /UBND-TH

V/v trả lời ý kiến phản ánh của

bà Nguyễn Ngọc Hà theo

Công văn số 144/SKHCN-

TrTCĐS ngày 13/3/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Bác Ái, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Ngày 13/3/2025 Ủy ban nhân dân huyện tiếp nhận Công văn số

144/SKHCN-TrTCĐS của Sở Khoa học và Công nghệ về việc trả lời ý kiến

phản ánh của ông (bà) Nguyễn Ngọc Hà; theo nội dung câu hỏi của bà “Năm

2024 tôi có xin chuyển mục đích sử dụng đất tại thôn Hành Rạc 2, xã Phước

Bình, huyện Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận. Nay địa chính xã yêu cầu tôi liên hệ với

Phòng Tài nguyên huyện Bác Ái để nhận giấy báo thuế nên nay tôi yêu cầu

Phòng Tài nguyên huyện Bác Ái vui lòng gửi giấy báo thuế qua gmail để tôi

hoàn thành nghĩa vụ thuế. Xin cảm ơn”.

Với nội dung trên, qua kiểm tra, rà soát UBND huyện trả lời ý kiến phản

ánh như sau:

Qua rà soát tại bộ phận tiếp nhận và giao trả kết quả huyện Bác Ái, từ

năm 2024 đến 12/3/2025 bộ phận tiếp nhận và giao trả kết quả huyện Bác Ái

không tiếp nhận được hồ sơ xin chuyển mục đích sử dụng đất của bà Nguyễn

Ngọc Hà theo như Đơn phản ánh của bà Nguyễn Thị Hà.

Tuy nhiên, ngày 13/3/2025 Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả của

UBND huyện tiếp nhận hồ sơ của bà Nguyễn Ngọc Hà gồm: đơn xin chuyển

mục đích sử dụng đất, GCN QSD đất, và các giấy tờ liên quan; theo mã hồ sơ số

H43.32-250313-002, ngày 13/3/2025

Theo quy trình giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai theo

Quyết định 1326/QĐ-UBND ngày 07/10/2024 của UBND tỉnh Ninh Thuận.

Quy trình và thời gian giải quyết hồ sơ xin chuyển mục đích là 30 ngày (trong

ngày làm việc) kể từ ngày tiếp nhận hồ sơ. Qua đó hồ sơ xin chuyển mục đích

của bà mới được bộ phận tiếp nhận và giao trả kết quả huyện Bác Ái tiếp nhận

ngày 13/03/2025, do đó hồ sơ của bà Nguyễn Ngọc Hà hiện đang trong quá trình

giải quyết.

2

Việc bà đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện (nay là phòng

Nông nghiệp và môi trường) gửi giấy báo thuế qua gmail để bà hoàn thành

nghĩa vụ thuế là chưa đủ cơ cơ sở.

Vậy, UBND huyện có văn bản gửi đến Sở Khoa học và Công nghệ được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT.UBND huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- Phòng TNMT;

- Bà: Nguyễn Ngọc Hà; địa chỉ: 28 B5, Ấp 5, xã

Xuân Thới Sơn, huyện Hóc Môn, TP Hồ Chí Minh.

- Lưu: VPUB. VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thanh Lâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T15:57:47+0700
	HÀ NỘI
	Ngô Thanh Lâm<thanhlam.ba@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-20T10:50:21+0700

		2025-03-20T10:50:37+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-20T10:50:53+0700